
Zápis z jednání ÚOK sekce koček ČSCH dne 12.12.2023 – zasedání online 

 

Přítomni: 

Martin Urban 

Martin Kabina  

Dagmar Soukenková - omluvena 

Zuzana Maršíčková  

Jaroslav Pánek  

Adéla Justová 

Lena Venclíková  

Ivona Fléglová – za kontrolní komisi 

Eric Reijers – za VPK komisi, omluven 

Program jednání: 

1. Zahájení – zasedání bylo zahájeno v 17.30 hod, zapisovatelem byla zvolena L. Venclíková, ověřovatelem 
zápisu je ÚOK. Hlasování - 6 hlasů pro 

2. Schválení programu jednání - Hlasování – 6 hlasů pro. Body zápisu odpovídají bodům programu jednání. 

3. VH ČSCH – zpráva z Valné hromady 

M. Urban přednesl stručnou zprávu z VH ČSCH, která se konala 2.12.2023, delegátem za SCHK byl M. Šanda, 
nový předseda ČSCH je Ing. Novotný, místopředseda je p. Wilhelm. Členem ÚVV zůstává M. Urban. Na VH byly 
schváleny mimo jiné body: nový jednací řád a nový volební řád, platné od 1.1.2024, navýšení členských 
příspěvků od r. 2025. Kandidatura E. Hlaváčkové do ÚKK byla stažena. Komise pro práci s mládeží byla zvolena, 
za SCHK je v ní E. Spurná. 

4. Kontrola zápisu z minulého jednání  

projednání návrhu pravidel pořádání 3 certifikátových výstav - návrh pravidel bude odeslán VPK k revizi a 
úpravě konečného znění – odesláno, VPK se vyjádří  

podmínky NW 2024 – UOK pověřuje Z. Maršíčkovou, aby zaslala VPK výzvu k vyhlášení podmínek NW 2024 a 
vyhlášení speciální soutěže seniorů – odesláno, je třeba, aby se VPK vyjádřila do 20.12. 

Kauza podezření na týrání zvířat – informace odeslána SO - chovatelka byla vyloučena z SO, podnět PČR bude 
odeslán prostřednictvím sekretariátu ČSCH. 

Aktualizace řádů – jakmile budou dostupné verze v kompletním aktualizovaném znění, CHK upraví Chovatelský 
a registrační řád, VPK upraví Výstavní řád. 

ML – úkol trvá, Standardy – úkol trvá, posunuto do konce roku 2023. 

CEW a NW jsou detailně řešeny samostatně. 

 



5. CEW 2024 – Smlouva výstaviště – čekáme na vrácení podepsané smlouvy 

Posuzovatelé – letenky řeší M. Kabina 

Hotel –Upřesněn počet hotelových pokojů, zarezervován prostor pro galavečer, DJ, kapacita 150 míst. M. 
Kabina projedná možnou slevu na ubytování pro vystavovatele. 

Poháry (stříbrné) zajistí D. Soukenková, kokardy zajistí p. Opatrná 

Cena za pronájem prodejního místa byla stanovena na 500,-/m2/výstava – schváleno 6 hlasy. 

Prosíme všechny výstavní výbory nebo členy, kteří mají kontakty na prodejce potřeb pro kočky, aby je oslovili 
s nabídkou prodejního místa. 

FB událost je vytvořena na adrese https://www.facebook.com/cew2024,  

Webové stránky jsou v provozu na www.cew2024.cz, přihlášky už chodí 

ÚOK pověřuje Z. Maršíčkovou, aby oslovila VPK se žádostí o změnu prokliku na stránkách FIFe – funkční odkaz 
na CEW2024.cz a vznesla dotaz ohledně termínu výstavy v Chrudimi. 

Odměna pro stewwardy – 20 €/den + občerstvení 

Platba kartou – nutno zprovoznit přes ČSCH. Náhled do výpisů z účtů – musí schválit ČSCH a projednat s 
bankou.   

 8. Různé  

 J. Pánek informoval o zásahu veterinární správy na výstavě ve Švýcarsku a vyloučení z výstavy několika DRX 
kvůli zlámaným nebo nedostatečně dlouhým vousům. V Rakousku dostala chovatelka pokutu 2000 € za 
vystavení SPH. Je třeba tuto situaci sledovat a usilovat prostřednictvím ČSCH o aktivní postoje při eliminaci 
názorů a návrhů, poškozujících rozumné chovatelství. A. Justová informovala o spolupráci PR komise FIFe a 
Health and welfare komise FIFe – zatím je v počátcích, ale obě komise vnímají naléhavost situace. M. Urban 
navrhl zvážení povinného uchovňování jako nástroje kontroly a eliminace defektů chovných zvířat. 

ÚOK připraví projekt vzdělávání chovatelů na další období. 

9. Závěr jednání bylo ukončeno v 19.30, další zasedání bude online 4.1.2024 v 17.30 hod. Po vyjádření VPK 
bude svolána online schůzka pro řešení agendy VPK. 

Zapsala: L. Venclíková, 12.12.2023 

 

 

 

https://www.facebook.com/cew2024
http://www.cew2024.cz/

